Comitetul permanent este conchemat pe 18 Septemvre n. 10 oare a. m. și ședința lunară a comitetului administrativ se va ținut în 15 Septemvre n.

* (Încuviințarea statutei lor) societății voluntare de pompieri din Orlat a urmat sub Nr. 38780 a ministerului r. u. de interne.

* (Invitare) la balul român ce se va arangia în 20/8 Sept. 1879 cu ocaziunea adunării generale a învățătorilor români din tractul S. Sebeș și Alba-Iulia în sala la „Leul de Aur.“ Venitul e destinat „fondului reuniunii învățătorilor din tractul S. Sebeș și Alba-Iulia.“ Întrarea de persoană 1 fl. v. a. întrarea de familie 2 fl. v. a. Începutul la 7 1/2 oare sara.